TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CTCT- HSSV
                Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc
  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 04 năm 2015
THÔNG TIN TUẦN THỨ 32
(Từ ngày 06/04/2015 - 11/04/2015)

       Kính gửi:   - Khoa, Bộ môn;
                          - Giáo viên chủ nhiệm;
                          - Lớp học sinh, sinh viên.
Thông báo của Phòng CTCT – HSSV
- Đã có Bảng tên HSSV đăng ký làm lại, HSSV liên hệ thầy Lê Hiếu Để (Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F) vào thứ Tư và thứ Sáu theo lịch tiếp HSSV để nhận. Thời gian nhận đến hết ngày 17/04/2015.
- Nhằm tăng cường kiến thức, hiểu biết và chấp hành pháp luật cho toàn thể CB-GV-CNV, HSSV. Nhà trường phối hợp với UBND Quận 1 tổ chức “Ngày Hội pháp luật trên địa bàn Quận 1 năm 2015” tại sân trường Cao đẳng Kỹ thuật Cao Thắng vào Thứ  Bảy ngày 11/04/2015, Thời gian từ 7g00 đến 12g00. Mời toàn thể CB-GV-CNV, HSSV quan tâm đến tham dự.
- Nhà trường phối hợp với Thành Đoàn tổ chức Hội thi “Học sinh, Sinh viên giỏi nghề Thành phố lần thứ VII năm 2015” với phần thi thực hành chuyên ngành Điện tử vào Thứ Tư ngày 08/04/2015 lúc 7g00, thi thực hành chuyên ngành Điện công nghiệp vào Thứ Năm ngày 09/04/2015 lúc 7h00. Để công tác tổ chức Hội thi được tốt đề nghị GVCN nhắc nhở HSSV đến trường học tập hạn chế đi bằng phương tiện cá nhân (xe máy) nên đi bằng phương tiện công cộng (xe buýt).
- Hiện nay thời tiết chuyển sang mùa khô, khí hậu nóng bức, dễ gây bệnh ngộ độc thực phẩm, nhằm đảm bảo về an toàn thực phẩm cho các bạn HSSV, an ninh trật tự khu vực chung quanh trường; Nhà trường nhắc nhở HSSV không ăn uống những nơi không đạt vệ sinh thực phẩm và tụ tập ăn uống ở lề đường Pasteur gây mất vẽ mỹ quan khu đô thị.
- Nhà trường nhắc nhở HSSV chưa hoàn thành việc nộp kinh phí đào tạo HK2 năm học 2014-2015. Hiện nay đã hết thời hạn nộp học phí theo quy định, nhưng còn một số HSSV chưa nộp, nhà trường cho các em HSSV này tiếp tục nộp đến hết ngày 10/4/2015 (thứ sáu). Sau thời hạn trên, những trường hợp HSSV không nộp kinh phí nhà trường xử lý kỷ luật theo quy chế.

- Lớp trưởng các lớp nhanh chóng nhập liệu điểm danh vào máy tính tại Phòng Công tác Chính trị-HSSV hàng ngày theo quy định.

Thông báo học bổng cho HSSV:

1/ Học bổng cựu học sinh Cao Thắng: Hàng năm vào ngày truyền thống nhà trường, Ban liên lạc cựu học sinh Cao Thắng họp mặt và trao tặng học bổng cho HSSV Cao Thắng đang học tập tại trường có kết quả học tập tốt, hoàn cảnh khó khăn, tích cực đóng góp xây dựng trường lớp. Năm 2015, Ban liên lạc dự kiến tặng 20 suất học bổng, mỗi suất 3.000.000 đồng, thời gian và tiêu chí học bổng cụ thể HSSV xem thông báo tại bảng tin trường ở sảnh nhà B, lầu 5 nhà F và website trường.

2/ Học bổng Sinh viên kỹ thuật AmCham và Quỹ khuyến học II-VI: do Hiệp hội Thương mại Mỹ tại TP.Hồ Chí Minh, Quỹ II-VI và Công ty TNHH II-VI Việt Nam phối hợp tổ chức nhằm khuyến khích sinh viên tham gia học tập, làm việc trong các lĩnh vực kỹ thuật. Năm 2015 trao 12 suất cho SV các trường CĐ Kỹ thuật Cao Thắng, ĐH Bách Khoa TP.HCM, ĐH Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM và CĐ Công nghệ Thủ Đức, mỗi suất 10.000.000 đồng, thời gian và tiêu chí nhận học bổng cụ thể HSSV xem thông báo tại bảng tin trường ở sảnh nhà B, tầng 5 nhà F và website trường.
- Nhắc nhở trước toàn trường, cập nhật vào dữ liệu rèn luyện những HSSV vi phạm nội quy học tập trong tuần 31 (30/03/2015 – 04/03/2015). Đề nghị GVCN sinh hoạt, nhắc nhở, ghi rõ vào biên bản SHCN hình thức xử lý những HSSV có tên sau:
	STT
	MSSV
	HỌ VÀ TÊN
	LỚP
	NỘI DUNG VI PHẠM

	1
	0307141130
	Nguyễn Minh
	Đạt
	CÐ CĐT 14B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	2
	0307141231
	Nguyễn Bảo Anh
	Tuấn
	CÐ CĐT 14B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	3
	0301131326
	Nguyễn Tiến
	Tài
	CÐ CK 13D
	Sử dụng điện thoại trong giờ học

	4
	0301131412
	Hồ Ngọc
	Sơn
	CÐ CK 13E
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	5
	0301141007
	Phạm Văn
	Cảnh
	CÐ CK 14A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	6
	0301141287
	Trần Hoàng Bảo
	Long
	CÐ CK 14C
	Sử dụng điện thoại trong giờ học

	7
	0301141455
	Trần
	Toàn
	CÐ CK 14D
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	8
	0303131211
	Ân Tuấn
	Đạt
	CÐ ĐĐT 13C
	Để tóc dài, Tóc nhuộm màu

	9
	0303131255
	Lâm Ngọc
	Phùng
	CÐ ĐĐT 13C
	Mang dép lê

	10
	0303141159
	Trần Ngọc
	Hưng
	CÐ ĐĐT 14B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	11
	0303141293
	Nguyễn Minh
	Ngưu
	CÐ ĐĐT 14C
	Để tóc dài

	12
	0303141293
	Nguyễn Minh
	Ngưu
	CÐ ĐĐT 14C
	Để tóc dài

	13
	0303141305
	Bùi Quang
	Phú
	CÐ ĐĐT 14C
	Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	14
	0303141400
	Đào Hữu Hoài
	Nam
	CÐ ĐĐT 14D
	Đeo bông tai

	15
	0303141433
	Phạm Thanh
	Thái
	CÐ ĐĐT 14D
	Mang dép lê

	16
	0303141652
	Ngô Trung
	Quân
	CÐ ĐĐT 14F
	Sử dụng điện thoại mở nhạc kết nối hệ thống âm thanh phòng học

	17
	0308131041
	Nguyễn Văn
	Nhất
	CÐ ĐTTT 13A
	Để tóc dài

	18
	0308141205
	Tô Quang
	Trưởng
	CÐ ĐTTT 14B
	Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	19
	0304131089
	Nguyễn Quốc
	Toàn
	CÐ NL 13
	Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	20
	0304141147
	Phan Chí
	Hiếu
	CÐ NL 14B
	Để tóc dài

	21
	0304141206
	Nguyễn Quang
	Thanh
	CÐ NL 14B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	22
	0302121051
	Nguyễn Nhật
	Khoa
	CÐ ÔTÔ 12A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	23
	0302121218
	Nguyễn Minh
	Tuấn
	CÐ ÔTÔ 12B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	24
	0302121350
	Đỗ Thanh
	Danh
	CÐ ÔTÔ 12D
	Không đồng phục

	25
	0302131362
	Nguyễn Hoàng
	Lân
	CÐ ÔTÔ 13D
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	26
	0302141209
	Trần Hoàng
	Sang
	CÐ ÔTÔ 14B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	27
	0302141226
	Lê Ngọc
	Tiến
	CÐ ÔTÔ 14B
	Sử dụng điện thoại trong giờ học

	28
	0302141231
	Hồ Văn
	Toàn
	CÐ ÔTÔ 14B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	29
	0302141242
	Bùi Mạnh
	Tú
	CÐ ÔTÔ 14B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	30
	0302141378
	Trần Minh
	Tú
	CÐ ÔTÔ 14C
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	31
	0302141431
	Đoàn Nguyễn Anh
	Khoa
	CÐ ÔTÔ 14D
	Sử dụng điện thoại trong giờ học

	32
	0306121346
	Bùi Phước
	Vinh
	CÐ TH 12C
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	33
	0306131014
	Nguyễn Chí
	Cường
	CÐ TH 13A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	34
	0306131073
	Trần Ngọc
	Tân
	CÐ TH 13A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	35
	0461141071
	Trần Văn
	Thành
	CÐN CGKL 14A
	Tóc nhuộm màu, không đeo bảng tên, đeo bông tai, mang dép lê

	36
	0461141193
	Đỗ Ngọc Lương
	Vũ
	CÐN CGKL 14B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	37
	466111031
	Nguyễn Mậu
	Hưng
	CÐN ĐCN 11A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	38
	0466141002
	Nguyễn Quốc
	Bảo
	CÐN ĐCN 14A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	39
	0466141086
	Võ Phạm Duy
	Trường
	CÐN ĐCN 14A
	Mang dép lê, không đeo bảng tên

	40
	0466141201
	Lê Tuấn
	Cường
	CÐN ĐCN 14C
	Tóc nhuộm màu

	41
	0466141209
	Trần Văn
	Đô
	CÐN ĐCN 14C
	Để tóc dài

	42
	0470141003
	Ngô Tuấn
	Anh
	CÐN KT 14
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	43
	0470141023
	Châu Quý
	Huy
	CÐN KT 14
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	44
	0470141071
	Nguyễn Phúc
	Thức
	CÐN KT 14
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	45
	0464141038
	Cao Thanh
	Long
	CÐN KTML 14A
	Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	46
	0464141074
	Nguyễn Minh
	Trí
	CÐN KTML 14A
	Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	47
	0465131079
	Diệp Thanh
	Tân
	CÐN ÔTÔ 13A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	48
	0465131231
	Hạ Lê Chí
	Bảo
	CÐN ÔTÔ 13C
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	49
	0465131247
	Nguyễn Minh
	Đạt
	CÐN ÔTÔ 13C
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	50
	0465131430
	Nguyễn Thanh
	Toàn
	CÐN ÔTÔ 13D
	Mang dép lê, không đeo bảng tên

	51
	0465141353
	Đặng Thanh
	Sang
	CÐN ÔTÔ 14D
	Đeo bông tai

	52
	0465141370
	Nguyễn Văn
	Thinh
	CÐN ÔTÔ 14D
	Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	53
	0465141374
	Trần Trung
	Tiến
	CÐN ÔTÔ 14D
	Sử dụng điện thoại chơi game trong giờ học

	54
	0465141378
	Trần Minh
	Trí
	CÐN ÔTÔ 14D
	Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	55
	0468121147
	Lê Hồng
	Thái
	CĐN QTM 13A
	Tóc nhuộm màu

	56
	0468131070
	Trần Thanh
	Sơn
	CĐN QTM 13A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	57
	0468141065
	Đinh Minh
	Thức
	CÐN QTM 14A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	58
	0462121031
	Nguyễn Thanh
	Hòa
	CÐN SCCK 12
	Không đeo bảng tên

	59
	0462131036
	Lê Hoàng
	Huy
	CÐN SCCK 13A
	Đeo bông tai

	60
	0469141125
	Đỗ Chí
	Liêm
	CÐN SCMT 14B
	Để tóc dài, Tóc nhuộm màu

	61
	0221141094
	Hồ Ngọc
	Cường
	TC CKCT 14B
	Không đồng phục, Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	62
	0221141128
	Huỳnh Hửu
	Nghĩa
	TC CKCT 14B
	Đeo bông tai

	63
	0223141049
	Võ Thành
	Lượng
	TC CKĐL 14A
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	64
	0224141017
	Trần Đức
	Đạt
	TC ĐCN 14A
	Không đồng phục

	65
	0223121119
	Châu Trần
	Đại
	TC ÔTÔ 12B
	Tóc nhuộm màu

	66
	0223121338
	Trần Trung
	Hiếu
	TC ÔTÔ 12D
	Không đeo bảng tên

	67
	0223121373
	Lê Phú
	Quí
	TC ÔTÔ 12D
	Không đồng phục

	68
	0223121397
	Đặng Trọng
	Trí
	TC ÔTÔ 12D
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	69
	0223121493
	Hà Mẫn
	Tiến
	TC ÔTÔ 12E
	Không đeo bảng tên

	70
	0227111187
	Nguyễn Trung
	Thiện
	TC TH 12B
	Chạy xe trong khuôn viên trường

- Đã có giấy xác nhận của các lớp: CĐ Đ-ĐT 12ĐB, CĐN ĐTCN 12, CĐN KT 12, CĐ TH 14B, CĐ ĐTTT 14A, CĐ ĐKTĐ 14A, TC SCCK 14, TC ĐCN 14B, TC ĐTCN 14A, CĐN ÔTÔ 14B, CĐN ÔTÔ 14D. Cán bộ lớp liên hệ thầy Lê Hiếu Để (Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F) để nhận về cho lớp sử dụng. Thời gian nhận: Buổi sáng lúc 9g00; Buổi chiều lúc 14g00.
Thông báo của Đoàn thanh niên – Hội sinh viên trường
- Đã có kế hoạch tổ chức chương trình hiến máu tình nguyện lần thứ 40 năm 2015 với chủ đề “MỘT GIỌT MÁU – TRIỆU TẤM LÒNG” diễn ra vào Thứ Năm ngày 09/04/2015 lúc 6h30. Xin mời đại diện các lớp liên hệ Văn phòng Đoàn trường (Tầng 5 khu nhà F) để nhận kế hoạch triển khai cho lớp và nộp lại danh sách đăng ký. Thông báo được niêm yết tại các bản tin của Đoàn – Hội, Sảnh dãy nhà B và tầng 5 khu nhà F các bạn HSSV xem và đăng ký.

Xin mời các Chi đoàn, Chi Hội đến văn phòng Đoàn trường nhận các thông báo mới trong tuần: Thông báo về việc thu Đoàn phí năm học 2014 – 2015.

Thông báo của phòng Tài chính Kế toán
1. Thời gian làm căn cứ thu:
Tính cho kỳ nộp thứ 2 của năm học 2014-2015 (đây là kỳ 2 đối với khoá 2014, kỳ 4 đối với khoá 2013 và kỳ 6 đối với khóa 2012 nếu tính cho cả khoá học).
2. Mức thu và thời gian nộp kinh phí:

	Khoá
	Diễn giải
	Bậc đào tạo
	Thời gian nộp kinh phí

	Cao đẳng
	Cao đẳng nghề
	Trung cấp CN

	2014
	Kinh phí đào tạo (kỳ 2)
	3.300.000
	3.300.000
	3.300.000
	Từ 02/03/2015 đến 20/03/2015

	2013
	Kinh phí đào tạo (kỳ 4)
	3.300.000
	3.300.000
	3.300.000
	Từ 02/03/2015 đến 24/03/2015

	2012
	Kinh phí đào tạo (kỳ 6)
	3.300.000
	3.300.000

	Từ 02/03/2015 đến 27/03/2015

 Tiền ở ký túc xá: 1.000.000 đồng/kỳ

3. Địa điểm nộp tiền:
- Tại: Phòng giao dịch trường Cao đẳng kỹ thuật Cao Thắng – Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam, Chi nhánh Mạc Thị Bưởi (Khu nhà A, cạnh hội trường)
- Địa chỉ: 65 Huỳnh Thúc Kháng, Phường Bến Nghé, Quận 1, Tp.HCM. Điện thoại: 39147504.
Thông báo của câu lạc bộ Tiếng Anh Cao Thắng - Cao Thang EnglishClub
Nhằm tăng cường Tiếng Anh cho các bạn HSSV, nâng cao khả năng giao tiếp, tạo niềm đam mê học tập ngoại ngữ, có cơ hội được học tập với giảng viên là người nước ngoài. Vào Thứ Sáu hàng tuần vào lúc 13g30 tại phòng A2.3 hoặc F5.4, Câu lạc bộ tiếng anh sẽ tổ chức buổi Speaking theo từng chủ đề do Mr Steve phụ trách. CLB mời các bạn HSSV quan tâm đến tham gia. Chương trình hoàn toàn miễn phí. Các bạn HSSV có thể truy cập vào Facebook tại địa chỉ:
https://www.facebook.com/caothang.englishclub?fref=nf để có thêm thông tin học tập và sinh hoạt hàng tuần của CLB.
Lịch sinh hoạt của CLB Tiếng Anh trong năm 2015

	STT
	CHỦ ĐỀ
	NGÀY
	STT
	CHỦ ĐỀ
	NGÀY

	01
	Languages
	03/04/2015
	17
	Daily Activities
	11/09/2015

	02
	Agriculture
	10/04/2015
	18
	Family and Relationships
	18/09/2015

	03
	Cat Survives Trip
	17/04/2015
	19
	Personal Items
	25/09/2015

	04
	Life Expectancy
	24/04/2015
	20
	School
	02/10/2015

	05
	Billboards in Space
	01/05/2015
	21
	Test 3 (General communication
	09/10/2015

	06
	Giant Surfboard
	08/05/2015
	22
	House and Home
	16/10/2015

	07
	Mountain Living
	15/05/2015
	23
	Clothes
	23/10/2015

	08
	Happiness
	22/05/2015
	24
	Holidays
	30/10/2015

	09
	Mini Game
	05/06/2015
	25
	Lottery Winner
	06/11/2015

	10
	Test 2 (General communication)
	12/06/2015
	26
	Homework Lawsuit
	13/11/2015

	11
	Weather
	19/06/2015
	27
	Marriage Anyway
	20/11/2015

	12
	Flowers
	26/06/2015
	28
	Internet Blogs
	27/11/2015

	13
	Shopping
	03/07/2015
	29
	Music
	04/12/2015

	14
	Computers
	10/07/2015
	30
	Art Education
	11/12/2015

	15
	Newspapers
	24/07/2015
	31
	Occupations
	18/12/2015

	16
	Travel
	31/07/2015
	32
	Test 4 (General communication)
	25/12/2015

Thông báo khai giảng khóa mới của Trung tâm tin học:

[image: image1.png]

	TIN HỌC A
	AUTOCAD
	ORCAD

	Tối thứ 2-4-6

Ngày 06/04/2015 và 13/04/2015

	Tối thứ 3-5-7

Ngày 07/04/2015 và 14/04/2015

	Sáng thứ 7-CN

Ngày 11/04/2015 và 18/04/2015

	TIN HỌC A
	AUTOCAD
	ORCAD

	Tối thứ 2-4-6

Ngày 04/05/2015 và 11/05/2015

	Tối thứ 3-5-7

Ngày 05/05/2015 và 12/05/2015

	Sáng thứ 7-CN

Ngày 09/05/2015 và 16/05/2015

	11/04/2015
	16/05/2015

Ghi danh: Văn phòng Trung tâm Tin học – Tầng 7 dãy nhà F

Sáng từ 9g00 đến 12g30 – Chiều từ 14g00 đến 17g00

website: www.ttth.caothang.edu.vn

Phân công trực Đội cờ đỏ
Căn cứ vào kế hoạch huy động lực lượng học sinh, sinh viên tham gia trực đội cờ đỏ; Phòng CTCT-HSSV phân công như sau: Lớp CĐ ÔTÔ 14D và lớp CĐN CKÔTÔ 14A trực buổi sáng; Lớp CĐ ÔTÔ 14B và lớp CĐN CKÔTÔ 14D trực buổi chiều trong tuần thứ 32 (từ ngày 06/04/2015-11/04/2015); Lớp CĐ ÔTÔ 14E và lớp CĐN ĐCN 14D trực buổi sáng; Lớp CĐ NL 14A và lớp CĐN KTML 14B trực buổi chiều trong tuần thứ 33 (từ ngày 13/04/2015-18/04/2015). Ngày thứ hai hàng tuần Trưởng lớp xếp lịch trực cụ thể có ý kiến GVCN (Lịch trực từ thứ 2 đến thứ 7; Buổi sáng bắt đầu lúc 6g45; Buổi chiều bắt đầu lúc 12g15; Lớp phân công 6-8 HSSV mỗi buổi trực) và nộp tại Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F (liên hệ thầy Triểu) ./.

Nơi nhận:                                                                                                 PHÒNG CTCT- HSSV
- Như Kính gửi;

- Website;

- Lưu: CT HSSV.

_1331072144